
R.I.会長 ステファニー A. アーチック（アメリカ）

2024～2025年度　国際ロータリーのテーマ

R.I.会長　ステファニー A. アーチック（アメリカ）　　2800地区ガバナー 芳賀康雄

2024～2025年度

事 務 局
山形市十日町1-1-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル2階
TEL 023-632-7777  FAX 023-624-5200

Ｅ-mail  evening09@rid2800.jp
　H     P　 https://www.yere-rc.com

YAMAGATA EVENING ROTARY CLUB

ロータリーのマジック

◆会報誌制作/クラブ奉仕委員会　大委員長◎浦山一豊　ロータリー情報・クラブ会報委員長◎後藤卓也　委員◎大竹隆

第952回例会（第１3回例会）2024年１1月14日
例会場：SHOTOEN　例会日：木曜日18：30～
会長◎結城佳紀

◆出席報告

会員総数
出席義務
会員数

出席会員数 出席率

本日 23 - 15 -

　第９５２回例会は、姉妹クラブ締結式のために来られた高田英一会長
を始めとする福岡平成RCの皆様との歓迎懇親例会でした。福岡平成
RC会員の皆様が２０１９年９月に当クラブ２０周年記念行事に来られてか
ら、コロナ禍のために約５年間交流がストップし、久々にお会いして
改めて友好を深め合った会となりました。工藤あやのさんのお母さん
である工藤郁子さんの力強い歌声が歓迎行事に花を添えました。歓迎
会は恒例の「手に手」で盛大に終了となりました。親善ゴルフコンペ
も併催し、蔵王カントリーで行われました。

山形イブニングRC結城佳紀会長挨拶

　皆さん、こんばんは。今年度山形イブニング RC
会長を拝命しております結城でございます。
　本日は、寒い中ではありましたが船下りやソバ街
道でのお蕎麦などいかがでしたでしょうか？休む暇
もなく締結式及び懇親会にご参加いただきましてあ
りがとうございます。
　日頃よりの当クラブに対して心配りいただき大変

感謝申し上げます。改めまして、福岡平成RCの高田会長、塩次幹事、
尾園様ご夫妻、伊藤様、田中様、劉様、平川様、吉田様、溝口様ご夫
妻、榊様、新井様、ようこそ山形へ。楽しんでいただけますよう、皆
でご準備いたしました。
　さて、当クラブには私も含めロータリー歴も短いメンバーも多数お
りますのでこれまでの福岡平成様との歴史を少し振り返らせて頂きま
す。2002年６月に福岡へ６名で初訪問させて頂き、それ以来親睦を深
めさせていただきました。その後2003年10月28日に、ここパレスグラ
ンデールに福岡平成様より７名で来県頂き益々の親睦を深めさせてい
ただきました。。2006年12月には、９名で福岡に訪問させて頂き３回
目の交流を。2009年６月20日には福岡平成ロータリー様より８名で２
度目のご来県いただき「さくらんぼ狩り」などをご堪能いただきました。
2009年９月には山形イブニングロータリークラブ10周年の記念式典に
も16名でいらしていただきました。2010年７月12日は当クラブ10周年
記念のご来訪に感謝をこめ山形より８名で福岡平成ＲＣ様訪問。2012
年９月10日は福岡平成RC様の20周年記念式典訪問および姉妹クラブ
締結式にご参加させて頂き、2014年８月５日福岡平成ＲＣ様歓迎合同
例会を山形の千歳館にて開催、その際には出羽三山神社、加茂水族館、
花笠にもご参加いただきました。2015年11月８日、福岡平成RC様訪
問、ソラリア西鉄ホテルさんにて姉妹クラブ締結更新。
　2017年６月にもご来県頂き、米沢や山寺の立石寺などのご見学をさ
れました。2019年９月７日、山形イブニングロータリークラブ20周年
記念式典にも16名ご参加いただきました。その後コロナウイルスが蔓
延し、コロナ期間はあったものの、これまで22年にも及ぶ親睦とご厚
意に大変感謝しております。今後も、福岡平成RC様よりご指導頂き、
益々の親睦と深い絆を築かせて頂けますよう活動して参りたいと思い
ます。
　本日は益々楽しい時間を過ごして参りましょう。今後ともよろしく
お願いいたします。

幹事報告

　福岡平成RCさん本日は遠方より遥々お越し頂き有り難うござい
ます。
　本日は宜しくお願い致します。
　次回の例会は12月２日親睦例会としましてはんあり酒家さんで開
催致します。
　18時より理事会、指名委員会を行いますので理事の方は宜しくお
願い致します。

タイムスケジュール

17：45	 全員でお迎え
18：00	 受付
18：15	 中庭で記念撮影
18：30	 例会スタート	 司会副SAA	 ：斎藤嘉廣会員
	 開会点鐘	 イブニングRC会長	：結城佳紀会長
	 会長挨拶	 イブニングRC会長	：結城佳紀会長
	 	 福岡平成RC会長	 ：高田英一会長
18：45	 幹事報告	 イブニングRC幹事	：石島直樹幹事
	 	 福岡平成RC幹事	 ：塩次雅世幹事
18：49	 閉会点鐘	 イブニングRC会長	：結城佳紀会長
18：50	 締結式
19：00	 懇親会スタート	 司会進行クラブ奉仕委員会
	 	 		 	 　齋藤嘉廣会員
	 歓迎のあいさつ	 イブニングRC姉妹クラブ委員長
19：05	 乾杯	 	姉妹クラブ締結時会長：尾園克文様
	 料理紹介	 SHOTOEN料理長
	 山形の地酒紹介
19：30	 工藤郁子さま歌手お歌披露
20：00	 自己紹介
	 本日ご参加の両クラブ令夫人ご紹介とご主人一言
20：40	 中締め	 	イブニングRC	 ：高橋豊直前会長
20：45	 ２次会のご案内	 	リッツスイートマイクロバスにて送迎
	 	 	霞城セントラル24F
21：00	 ２次会スタート

福岡平成RC高田英一会長挨拶

　こんばんは、今日は空港に結城会長を始め山形イ
ブニング RCの皆様にお出迎えいただいて、またこ
のような盛大な歓迎会をしていただきありがとうご
ざいます。今日福岡の最低気温が13度、最高は25度
まで上がりました。山形の最低気温は２度、最高気
温が13度との事で、福岡の最低気温と山形の最高気
温が同じという事です。初めて山形に来た時、最上

川舟下りをさせていただきました。最上川三難所を下り、船頭さんの
歌や非常に味のある美術館に行ったり、金田さんにはお世話になり日
本酒をたくさんいただきました。この前は山形イブニング RC20周年
の時にお伺いしてその時後藤会長にお世話になりました。今日もいら
しているので嬉しい限りです。本当はもっとたくさん来る予定でした
がいろいろと予定があってこれくらいの人数となりました。今年は山
形イブニング RC25周年というようにお聞きしております。今後の皆
様のご活躍を祈念しまして私のご挨拶とさせていただきます。ありが
とうございました。


